[image: cabeçalho CAUBR]
	PROCESSO
	-

	INTERESSADO
	CATHIS-CAU/SC

	ASSUNTO
	Pedido do CAU/SE – Ofício 90/2021 – CAU/SE

	DELIBERAÇÃO Nº 16/2021 – CATHIS-CAU/SC

A COMISSÃO ESPECIAL DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA PARA HABITAÇÃO DE INTERESSE SOCIAL – CATHIS – CAU/SC, reunida ordinariamente, de forma virtual, nos termos da Deliberação Plenária nº 583, de 12 de março de 2021, no uso das competências que lhe conferem os artigos 91 e 98 do Regimento Interno do CAU/SC, após análise do assunto em epígrafe, e

Considerando o escopo do projeto do curso de capacitação em ATHIS, que prevê a divulgação semanal das videoaulas, com término previsto em fevereiro de 2022;

Considerando o ofício enviado pela presidente do CAU/SE, 090/2021 – CAU/SE:
“Cumprimentando-a cordialmente, o CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DE SERGIPE (CAU/SE), através da presidência, externa o interesse em publicar em nossas redes sociais e demais plataformas audiovisuais, os vídeos e podcasts produzidos por este Conselho coirmão, acerca da capacitação dos profissionais Arquitetos e Urbanistas em Assistência Técnica de Interesse Social – ATHIS”;

DELIBERA POR:

1. Autorizar a publicação nas redes sociais e demais plataformas audiovisuais do CAU/SE, os vídeos e podcasts produzidos pelo CAU/SC do Curso de Capacitação em Assistência Técnica de Interesse Social – ATHIS - on line”;
2. Encaminhar esta deliberação à Presidência do CAU/SC para providências cabíveis.

Florianópolis, 21 de outubro de 2021.

Considerando o estabelecido no item 1.3 da Deliberação Plenária CAU/SC nº 583, de 12 de março de 2021, que trata dos termos das reuniões virtuais dos órgãos colegiados do CAU/SC, atesto a veracidade das informações prestadas. Publique-se.
[bookmark: _GoBack]

______________________________
Pery Roberto Segala Medeiros
Assessor Especial da Presidência do CAU/SC

10ª REUNIÃO ORDINÁRIA CATHIS - CAU/SC
VIRTUAL

Folha de Votação

	Conselheiro(a)
	Função
	Votação

	Sim
	Não
	Abst
	Ausên

	Maurício Giusti
	Coordenador
	X

	Felipe Kaspary
	Coordenador Adjunto
	X

	Grabriela Grisa
	Membro
	X

	Histórico da votação:

	Reunião CATHIS-CAU/SC: 10ª Reunião Ordinária de 2021

	Data: 21/10/2021

Matéria em votação: Ofício do CAU/SE – 090/2021 – Publicação do cursos de capacitação do CAU/SC nas mídias do CAU/SE

	Resultado da votação: Sim ( 3 ) Não (  ) Abstenções (  ) Ausências (  ) Total ( 3 )

	Ocorrências:

	Secretária da Reunião: Fernando Volkmer – Assistente Administrativo
	Condutor da Reunião: Conselheiro Maurício Giusti - Coordenador

[image: Folha timbrada BAIXO][image: Folha timbrada BAIXO]
	[image: Sem título-1]

2- 2

[image: RODAPE CAUBR]
image1.png
SERVICO PUBLICO FEDERAL
ek Conselho de Arquitetura e Urbanismo de Santa Catarina

image3.png
Av. Prefeito Osmar Cunha, 260, Ed. Royal Business Center 6° andar - Centro, Floriandpolis, SC | CEP: 88015-100 | (48) 3225 9599
WWwWWw.causc.gov.br

image4.png
Avenida Prefeito Osmar Cunha, 260 - Ed. Royal Business Center, 6° andar, Centro, Floriandpolis, SC - CEP: 88015-100
www.causc.gov.br

image2.png
CAU/SC

Av. Prefeito Osmar Cunha, n° 260 - Ed. Royal Business Center - 6° andar
Centro - Florian6polis/SC | CEP 88.015-100 | Telefone: (48) 3225 9599